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SH.A ALBPETROL 
 
Drejtuar:  
 
Operatorit Ekonomik  (OE): “HIDRO - SISTEM” shpk  me NUIS L23224402B, me adresë: Fier, 
Fshati Mbrostar, Autostrada Fier-Lushnje km 4, Përballë Fabrikës "Mulliri i Artë". 
 
Tipi i Kontratës: Kontratë furnizimi me mallra 
 
Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur e thjeshtuar  me mjete elektronike 
 
Numri i Procedurës / Referenca e Lotit: REF-28479-11-07-2024 
 
Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Furnizim -vendosje kondicionerë 12 BTU + 18 BTU”, afati i 
ekzekutimit 20 ditë  
 
Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit: 17.12.2024 
 
Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 
ankimit: Buletini Nr. 88 datë 23 Dhjetor 2024 
 
KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  
 
-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    
 
-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  
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Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e 
mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 
 
1. Operatori Ekonomik “AIDA CONSTRUCTION” shpk  me NUIS M03116403L, me vlerë 

oferte në total 1,035,000 lekë (një milion e tridhjetë e pesë mijë) lekë pa TVSH. 
 

2. Operatori Ekonomik “HIDRO - SISTEM” shpk  me NUIS L23224402B, me vlerë oferte në 
total 1,197,750 lekë (nje milion e njeqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë  e shtatëqind e pesëdhjetë) 
lekë pa TVSH. 

 
3. Operatori Ekonomik “LAVIVA TECHNOLOGIES” shpk  me NUIS M01323012A, me vlerë 

oferte në total 918,750 leke (nëntëqind  e tetëmbëdhjetë mijë e shtatëqind mijë  e shtateqind e 
pesëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 
4.  Operatori Ekonomik “Sulollari Klima” shpk  me NUIS K01529003M me vlerë oferte në total 

899,800 leke (tetëqind  e nëntëdhjetë e nëntë mijë e tetëqind) lekë pa TVSH. 
 
5. Operatori Ekonomik “TLC GROUP ” shpk  me NUIS L61313021A, me vlerë oferte në total 

918,750 leke (nëntëqind  e tetëmbëdhjetë mijë e shtatëqind mijë  e shtateqind e pesëdhjetë) lekë 
pa TVSH. 

 
Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 
 

• Operatori ekonomik “LAVIVA TECHNOLOGIES” shpk  me NUIS M01323012A nuk ka 
paraqitur dokumentacion te rregullt administrativo-ligjor e teknik, në përputhje me kërkesat për 
kualifikim të DST dhe rregullat e prokurimit , konkretisht: 
 

- OE nuk ka paraqitur autorizim prodhuesi ose distributori i autorizuar nga prodhuesi per artikujt 
objekt prokurimi. Autorizimi i paraqitur ne SPE eshte leshuar nga nje kompani e cila prodhon 
pajisje kompjuterike. Kjo në kundërshtim me kërkesat e pikës 2.3.3. të pikës 2.3 “Kapaciteti 
Teknik” të shtojcës 8 të DST-së. 

- Operatori ekonomik në katalogun/skedën teknike te paraqitur nuk ploteson te gjitha specifikimet 
teknike per artikujt objekt prokurimi. Kjo në kundërshtim me kërkesat e pikës 2.3.4. të pikës 2.3 
“Kapaciteti Teknik” të shtojcës 8 të DST-së 

 
• Operatori ekonomik “TLC GROUP ” shpk  me NUIS L61313021A nuk ka paraqitur 

dokumentacion te rregullt administrativo-ligjor e teknik, në përputhje me kërkesat për kualifikim 
të DST dhe rregullat e prokurimit, konkretisht: 
 

- OE nuk ka paraqitur “Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9”, kjo në 
kundërshtim me Vendimin nr.14, date 27.09.2024 të APP-së, kërkesat e gërmës “a” të pikës 2  
“Kriteret e veçanta të kualifikimit”, të Shtojcës 8 të DST-së. 

-  OE nuk deklaron në shtojcën 9. “Formulari Përmbledhës I Vetëdeklarimit” që disponon 1 (një) 
Inxhinier . Kjo në kundërshtim me kërkesat e pikës 2.3.2. të pikës  2.3. “Kapaciteti Teknik” të 
pikës 2. “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, të Shtojcës 8 të DST-së 
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• Operatori ekonomik “Sulollari Klima” shpk  me NUIS K01529003M nuk ka paraqitur 
dokumentacion te rregullt administrativo-ligjor e teknik, në përputhje me kërkesat për kualifikim 
të DST dhe rregullat e prokurimit , konkretisht: 
 

- OE nuk ka paraqitur autorizim prodhuesi ose distributori i autorizuar nga prodhuesi per artikujt 
objekt prokurimi. Kjo në kundërshtim me kërkesat e pikës 2.3.3. të pikës 2.3 “Kapaciteti Teknik” 
të shtojcës 8 të DST-së. 

- OE nuk ka paraqitur katalog/skede teknike nga prodhuesi per artikujt objekt prokurimi. Kjo në 
kundërshtim me kërkesat e pikës 2.3.3. të pikës 2.3 “Kapaciteti Teknik” të shtojcës 8 të DST-së. 

- OE nuk ka paraqitur Vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2021, 2022, 2023 ku vlera e 
xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 40 % se 
vlera e fondit limit. Kjo në kundërshtim me kërkesat e pikës 2.2.1. të pikës 2.2 “Kapaciteti 
ekonomik dhe financiar” të shtojcës 8 të DST-së 

 
• Operatori ekonomik “AIDA CONSTRUCTION” shpk  me NUIS M03116403L nuk ka paraqitur 

dokumentacion te rregullt administrativo-ligjor e teknik, në përputhje me kërkesat për kualifikim 
të DST dhe rregullat e prokurimit , konkretisht: 
 

- OE nuk ka paraqitur autorizim prodhuesi ose distributori i autorizuar nga prodhuesi per artikujt 
objekt prokurimi. Kjo në kundërshtim me kërkesat e pikës 2.3.3. të pikës 2.3 “Kapaciteti Teknik” 
të shtojcës 8 të DST-së. 

- OE nuk ka paraqitur katalog/skede teknike nga prodhuesi per artikujt objekt prokurimi. Kjo në 
kundërshtim me kërkesat e pikës 2.3.3. të pikës 2.3 “Kapaciteti Teknik” të shtojcës 8 të DST-së. 

- OE nuk ka paraqitur Furnizime te mëparshme të ngjashme në një vlerë jo me te vogel se: 20 % e 
fondit limit objekt prokurimi, të realizuara gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit 
të kontratës. Kjo në kundërshtim me kërkesat e pikës 2.3.1. të pikës 2.3 “Kapaciteti Teknik” të 
shtojcës 8 të DST-së. 

*  *  * 
Duke iu referuar procedures: së lartpërmendur, informojmë OE “HIDRO - SISTEM” shpk me NUIS 
L23224402B, me adresë: Fier, Fshati Mbrostar, Autostrada Fier-Lushnje km 4, Përballë Fabrikës 
"Mulliri i Artë", se oferta e paraqitur me vlerë oferte në total 1,197,750 lekë (nje milion e njeqind e 
nëntëdhjetë e shtatë mijë e shtatëqind e pesëdhjetë) lekë pa TVSH, është identifikuar si Oferta e 
suksesshme. 
 
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Albpetrol sh.a., sigurimin e kontratës, siç parashikohet 
në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  
 
Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e 
tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj, dhe 
tenderi do të anullohet, siç parashikohet në nenet 83 dhe 98 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 
publik” i ndryshuar. 
 
Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin 
afatet e ankimit 
 
PO    JO        X 

 
 


